adelca

Aceria de| Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CHOS SOE

CERTIFICADO NRO: L1000061495
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R —— o PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005492
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 605867
D 271
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min | Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDS
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
15112016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
15.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 471,888 MPa  NTEINEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 641,377 MPa  NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,870 rm NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,900 mm NTE INEN 2167
1511.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15112016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N N
NEN
Instituto Ecuatoriann de .orm: xarnion
NTE INEN 21¢7
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

JEEEDETRRADRE CAmDBS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

cyosS soq

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

22.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQ@S S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000061497
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10005492

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 605855

1D 420

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.11.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO068
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
16.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO

15112016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016  FLUENCIA §50.0 420,0 452,378 MPa NTE INEN 2187

15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 623,087 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17.500 % NTE INEN 2167

15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,788 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,883 mm NTE INEN 2167

15.11.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,990 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
NEN
N v
\ns:itute Ecuatoriann g& iormé izacion
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e:

Firma:

I7h

= It

VANESERVALTAPA
JEFE DN RRL S TAMRADS

scrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

G405548

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061744
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e — Saeanks PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008462
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 605866
D 233
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion l Max_ Min I Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
15.11.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.11.2016 % SILICIO (i) 0,300 0,100 0,184 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
1511.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.11.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
16.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250 mm2  NTE INEN 2167
1511.2016  FLUENCIA 550,0 4200 488958  MPa  NTEINEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 654790  MPa  NTEINEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,339 NTE INEN 2167
15.11.2018  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,588 mm NTE INEN 2167
15112018  ALTURA R TRANSV 1,64 1,097 e NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 2725 e NTE INEN 2167
15.41.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
15412016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
< ~
g
ngmn‘r_\;\-o:anaﬂh da tHormelizsion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.

Firma:

autorizadas
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

7he

reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

24.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000061786
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

No PEDIDO: 10005713

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606060
1D 750
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 453,496 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 619,312 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,366 NTE INEN 2167
18.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,633 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,305 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Selio de Calidad
™ S —
Pl § —iN
?:;I;m:n &;.Ja:nnmw ge Tlormalizacion
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de| Labaratari autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domi
24.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR G
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ngo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061779
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

QS S.A

No PEDIDO: 10005713

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606014
ID 751
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 %a ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 453,486 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 619,312 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,366 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,633 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,305 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- —
Selio de Calidad
[[NT —
Y s .
Instituto Ecuatoriane de MNormalizacion
l NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON FESALTES LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eAsc(:EIta del Laboratorio. No estan autoAnzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

RIA DEL ECUAD
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adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000062296
PAGINAS 1 DE 1

C403556 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMMION: et PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005788
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 506454
ID 452
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion l Max Min I Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QuUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
1511.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,490 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250 mm2  NTE INEN 2167
15112016  FLUENCIA 550,0 4200 437,748 MPa  NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 609,674 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,303 NTE INEN 2167
15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2018  ESPACIO R TRANSV 22,40 21727 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
15.11.2018  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
A N
\ .
instituto Ecustoriano de her i
NTE INEN 21867
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

Firma:

I

-------- VANESSK VALLADARES - -
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C 405363

Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000062297

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A A—— o Sh s PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: To00sree
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 606474
D 471
[ Fecha J Caracteristicas de Inspeccion L Max [ Min I Resultado de Analisis J UN [ Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0.015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME&15 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
15.11.2016  FLUENCIA 550.0 4200 451,159  MPa  NTEINEN 2187
15112016  RESISTENCIA 560,0 615,771 MPa  NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
15.11.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21786 o NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 164 1,873 e NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,895 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

S —
\ —
Instituto Ecuatoriand de iormalizacifn
Observacién: NTE INEN 2167
ADELCA tiene certificash 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion %m&% e U%‘ au&orclugu reproducciones parciales del mismo.

Firma:

".J-E.FE DE m%mﬂu



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C40Ss94

CERTIFICADO NRO: L1000061876
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
P o PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005761
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 607474
D 654
Fecha Caracteristicas de In: I Max I Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (S)) 0,300 0,100 0.198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 450,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
19.11.2016  FLUENCIA 550,0 4200 485460  MPa  NTE INEN 2167
19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 619312  MPa  NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
19.11.2018  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,846 - NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,537 mm NTE INEN 2167
18.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0.10 3,120 - NTE INEN 2167
18.11.2016  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
18.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N N\
\ e
Instituto Scuatonianc da Nor
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

rio. No estén autorizadas reproducciones del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.am s

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborato

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061956
PAGINAS 1 DE 1

C40s646

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 29.11.2016 FRBIONR SRR
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008751
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606057
D 682
| Fecne | Comcterstoasde Inspeccion Max_ |  Mn |  ResutadodeAnaisis | UN | Observaciones
QUIMICO
18.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
18112016  FLUENCIA 550,0 4200 451,498 MPa  NTE INEN 2167
1911.2016  RESISTENCIA 560,0 505338  MPa  NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,319 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,875 e NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1.26 1,487 o NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9.80 0,10 3,060 mm NTE INEN 2167
18.11.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
< —=a X
- e
\msutuws Ecustoriano de lormalizacian
“"NTE INEN 2167
Observacién: LETs

ADELCA tiene certificacion I1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién K&ﬂR ﬁg\( LDagoLra

torio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ECUADOR C.A.




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062539
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S m— A PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005811
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB:
LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 607480
D 60
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
24112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24112016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
24112016  FLUENCIA 5500 420,0 462,923 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016  RESISTENCIA 560,0 618,999 MPa NTE INEN 2167
24112016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
24,11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.11.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,190 mm NTE INEN 2167
24112016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,295 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
. hY % —l N
R B
Institut ECUEL[CFIET—:‘CE Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

/A

<. \VANESSAVALLADARES: - - -

JEFRIBERGAL BES-PiiRABos



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
25.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C405053

CERTIFICADO NRO: L1000060007
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10004779
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606655
1D 19
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min___ l Resultado de Analisis r UN I Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1.050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 484 462 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 616,938 MPa NTE INEN 2187
14.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,280 NTE INEN 2167
14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,708 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1.01 1377 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,825 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N N\
-
Instituta Ecvatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién %ﬁ% Emm&; reproducciones parciales del mismo.




